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Bilag 5 - Økonomisk oversigt om renholdelsesafgifter 

 
Renholdelsesafgift for nuværende ordninger i 2006:   
6.446.240 kr. ekskl. moms, moms udgør 1.611.561 kr. 

 
Renholdelsesafgift for nuværende ordninger i 2007:  
10.850.927 kr. ekskl.moms*, moms udgør 2.712.734 kr. 
 
*I 2007 er afgiften, der opkræves for strækninger i brokvarterer steget 
pr. 1.7.2007 fra ca. 20 kr. til 100 kr. pr. m2, jf. Teknik- og 
Miljøudvalgets møde 23.5.007. 

 
Alle takster bliver årligt indeksreguleret med driftsindekset (ca. 3,3%). 

 

Udvidelse 
2008 

Samlet 
facade-
længde i 
meter (m) 

Kvadratmeter 
(m2); estimat** 
bredde: 2 m  

Kr./m2 
pr. år 

I alt 

Indre By 34.482 68.964 125  8.620.500 

Brokvarterer  8.818 17.636 100  1.763.600  

Total    10.384.100 

Tabel 1: Oversigt over antal nye m2 fortove samt renholdelsesafgift  

 
Beløbet i indstillingens pkt. 2 er fremkommet ved at trække 
opkrævningsgebyret på 2,75 % til Team Ejendomsskat fra totalen på 
10.384.100, således: 
 
2,75 % af 10.384.100 = 285.562,75 
10.384.100 - 285.562,75 = 10.098.538 (afrundet) 
 
** Kommunen har ikke på nuværende tidspunkt tilgængelige 
arealberegninger af de konkrete m2 for de udvalgte nye 
fortovsstrækninger. Stadskonduktørembedet vurderer aktuelt, hvilke 
beregningsmetoder, der er mest retvisende til arealberegning. Disse 
beregninger vil herefter danne grundlag for størrelsen af afgiften.  
 
Lovgivningen fastsætter, at pligten højst kan omfatte de første 10 
meter fra ejendommens skel - af det nærmest ejendommen beliggende 
færdselsareal. 
 

2008:  Pris: kr./m2 pr. år 

Fejning 81 

Fleksibel renholdelse 7 

Kvalitetssikring/tilsyn/kundekontakt 
10 % 

10 

Opkrævningsgebyr til Team 
Ejendomsskat 2,75 % ekskl. moms 

Variabel ifht. årlig 
opkrævningssum 

07-01-2008 
 
Sagsnr. 
2007-33489 
 
Dokumentnr. 
2008-9938 
 
Sagsbehandler 
Helga Ejskjær 
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 Side 2 af 1 

2 

Totalt: 100 
Ekstra omkostning for renhold i 
Indre By*** 

 25 

Tabel 2: Oversigt over sammensætningen af den opkrævede nye afgift  

 
***Grunden til, at afgiften er 25 % større i Indre By skyldes, at 
renholdelsen tidsmæssigt er vanskeliggjort af byens indretning og 
langt flere benytter byrummet. 
 
Renholdelsesafgiften bliver opkrævet bagud to gange årligt via 
ejendomsskattebilletten. Med hensyn til udvidelsen bliver første 
opkrævning af renholdelsesafgiften dermed primo 2009. Data; 
udvalgte grundejere, matrikler samt m2, der skal opkræves for, 
indberetter forvaltningen til Team Ejendomsskat 1.7.2008. 
 
 

 

 


